[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  ПОССОВЕТА

	БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         29.09.2021                                                                                        № 219

                                                        р.п. Благовещенка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ОТ 29.12.2018 № 645 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ В ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Подпункт  1 абзаца 2 пункта 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: «1) граждане, принятые органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов, городских поселений на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и законом Алтайского края от 9 декабря 2005 года N 115-ЗС "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", имеющие земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, и получившие документы, разрешающие строительство»;
            2. Пункт 2.11. Административного регламента изложить в следующей редакции: « Основания отказа в постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд: 1) непредставление или представление в неполном объеме документов, указанных в частях 2, 3 и 5 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС (ред. от 24.06.2021) «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;
2.1) поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;
3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины, установленных частью 1 статьи 7 Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС (ред. от 24.06.2021) «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»;
4) нарушение требования, установленного частью 2 статьи 7  Закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС (ред. от 24.06.2021) «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»;
5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

              3. Из пункта 3.3.2. Административного регламента слова «обеспечивает контроль за целевым использованием заготовленной древесины в установленном порядке» исключить.

   4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Администрации Благовещенского поссовета Андриянову Т.Н.

 Глава Администрации
 Благовещенского поссовета	              Н. Н. Князева

image1.png